DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 31 de Janeiro de 2023

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2518Ano XVIi

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2599, DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

“Estabelece dias de ponto facultativo no âmbito da Administração
Pública Municipal Direta e Indireta.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais conferidas pelo art. 70, VI, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO que o Carnaval, neste ano de 2023, recairá no dia
21 de fevereiro, e a Quarta-feira de Cinzas em 22 de fevereiro;

Art. 1º Ficam estabelecidos como dias de ponto facultativo no âmbito
da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, assegurada a
manutenção dos serviços considerados essenciais e imprescindíveis,
a critério das autoridades competentes:
I - 20 de fevereiro de 2023;
II - 21 de fevereiro de 2023.
Parágrafo único. Em 22 de fevereiro de 2023 o expediente será das
12:00 horas às 17:00 horas.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 31 de janeiro de 2023.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

IOLANDA GOMES SUNAHARA
Procuradora Geral do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO–MG.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS.

DISPENSA: 03/2019. Objeto: Locação de Imóvel para atender o
PROCON. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o
reajuste de valor de 5,79% conforme IPCA. O valor mensal passa a
ser de R$ 3.123,85. 7º T.A Ctt: 10/2019 Contratada: Leda Raquel
Pena Fernandes Paixão.

DISPENSA:07/2019. Objeto: Locação de Imóvel destinado às
instalações da Secretaria Municipal de Fazenda do Município de
Monte Carmelo. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo o reajuste de valor de 5,79% conforme IPCA. O valor mensal
passa a ser de R$ 20.804,83. 9° T.A Ctt: 50/2019 Contratada: Aguiar
Empreendimentos Eireli ME.

DISPENSA:08/2019. Objeto: Locação de Imóvel para Depósito de
Resíduos Sólidos. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo
Aditivo o reajuste de valor de 5,79% conforme IPCA. O valor mensal
passa a ser de R$ 1.713,80. 6° T.A Ctt: 53/2019 Contratado: Márcio
Antônio de Morais.

DISPENSA:09/2019. Objeto: Locação de dois Imóveis para atende
Secretaria Municipal de Saúde. Cláusula 1ª: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo o reajuste de valor de 5,79% conforme IPCA.
O valor mensal passa a ser de R$ 2.666,90. 7° T.A Ctt: 88/2019
Contratado: Valdir Antônio da Silva.

DISPENSA:04/2021. Objeto: Locação de Nova Área Rural para
Depósito de Resíduos Sólidos de Construção Civil Classe A, para
atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos
e Rurais. Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o

Pág. 02

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

reajuste de valor de 5,79% conforme IPCA. O valor mensal passa a ser
de R$ 4.570,13. 4° T.A Ctt: 50/2021: Contratado: Márcio Antônio de
Morais.

DISPENSA 05/2021: Objeto: Locação de Imóveis Destinados às
Instalações Temporárias da Policlínica Central. Cláusula 1ª: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo o reajuste de valor de 5,79%
conforme IPCA. O valor mensal passa a ser de R$ 9.099,13. 4° T.A Ctt:
51/2021: Contratado: Cairo Gomes Justino Empreendimentos ME.

DISPENSA 02/2022: Objeto: Locação de Imóveis Destinados ao
Atendimento de Diversos Setores do Município de Monte Carmelo.
Cláusula 1ª: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o reajuste de
valor de 5,79% conforme IPCA. 2° T.A Ctt 20/2022: Contratado: Durval
Tito da Silva. Valor mensal com reajuste: R$ 5.289,50.  1° T.A Ctt
21/2022: Contratada: Ana Maria Rodrigues de Melo. Valor mensal com
reajuste: R$ 1.819,59. 2° T.A Ctt 22/2022: Contratado: Carlos
Humberto Faleiros Stein. Valor mensal com reajuste: R$ 2.168,69. 2°
T.A  Ctt 23/2022: Contratada: Maria Amélia Pedrosa Santos. Valor
mensal com reajuste: R$ 3.088,92. 2° T.A ao Ctt 24/2022: Contratado:
Eurípedes José Leite. Valor mensal com reajuste: R$ 1.417,59. 1° T.A
ao Ctt 25/2022: Contratada: Grasiele Fátima Rosa. Valor mensal com
reajuste: R$ 1.713,80. 2° T.A ao Ctt 26/2022: Contratada: Fabiana
Fernandes Martins Gomes. Valor mensal com reajuste: R$ 2.168,69.
2° T.A ao Ctt 27/2022: Contratada: Osmilda Cunha Cardoso. Valor
mensal com reajuste: R$ 1.565,69.

DISPENSA 04/2022: Objeto: Locação de Imóvel Residencial para
Residência Terapêutica Masculina. Cláusula 1ª: Constitui objeto do
presente Termo Aditivo o reajuste do Contrato n° 55/2022, concedendo
o acréscimo de 10% conforme consta na Clausula Sétima do Contrato.
O valor mensal do Contrato passa a ser de R$ 1.100,00. 1° T.A Ctt:
55/2022: Contratado: Felipe Valter Porto.

CONTRATANTE: Município de Monte Carmelo – MG, CNPJ:
18.593.103/0001-78. Monte Carmelo, 02 de janeiro de 2023. Ana
Paula Pereira– Secretária Municipal de Fazenda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. EXTRATO
DE CONTRATO. PREGÃO SRP Nº 39/2022, FORMA: ELETRÔNICA,
PROCESSO Nº 59/2022. Objeto: Refere-se à Registro de Preços para
Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada na
Prestação de Serviços e Fornecimento de Internet e Telefonia para
Atender as Necessidades da Prefeitura de Monte Carmelo MG. Com
Reserva de Itens para Participação Exclusiva das Microempresas,
Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas. Partes: Município de
Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78. Vigência:
31/12/2023. Empresas: Contrato n° 28/2023. Algar Telecom S/A,
CNPJ: 71.208.516/0001-74; Valor: R$ 8.655,00; Contrato n° 29/2023.
WGO Multimídia Eireli, CNPJ: 32.863.558/0001-97; Valor: R$
4.560,00. Data: 24/01/2023. Ana Paula Pereira - Secretária Municipal
da Fazenda.

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2